



# پسر ۷ ساله

## قربانی همسایه دو قطبی

نیم ساعته از رفتن پسر ۷ ساله گذشته بود که صدای زنگ در خانه بلند شد. مریم خانم در را که باز کرد، زن همسایه را دید. دست سینا را در دست داشت و بچه در حال گریه کردن بود. با دیدن چهره مضطرب و هراسان زن که رنگ به صورت داشت و وضعیت آشفته پسر کوچولو، مریم خانم وحشت زده و شوکه پرسید: چه اتفاقی افتاده؟ چی شده، چه بلایی سر بچه‌ام آمده است؟

مادر مجید کمی این پا و اون پا کرد و با لکت گفت: مریم خانم می‌خواهم موضوعی رو بپوش بگم، فقط خواهش می‌کنم عصبانی نشو. زن جوان که کلافه شده بود، گفت: حرف بزنی دیگه چی شده؟

زن گفت: من در حیاط خانه داشتم لباس می‌شستم که دیدم سعید پسر بزرگ سینا را به خانه آورد. سینا گفت سعید بپوش گفته کارت‌های جدید دارم، بیا بریم خانه ما تا همه کارت‌ها را به تو بدهم. راستش مریم خانم، سعید کمی مشکل روحی و روانی داره، ترسیدم؛ بپوش گفتم بذار بچه بره اما سر من داد زد که برو بیرون، من نفتم، گفتم با بچه چی کار داری؟ گفت برو تو، کاری نداشته باش. بعد سینا را داخل اتاق برد. شک کردم، پشت سرش رفتم؛ می‌خواست بچه رو از دست کنه، من رفتم جلو که با منم درگیر شد و به هر بدبختی بود سینا را کشیدم بیرون و آوردم بیرون. نذار دیگه بچه‌ات بیاد خونه ما.

مریم خانم با شنیدن حرف‌های زن همسایه انگار دیوانه شده بود. چادرش را به سر کشید و در حالی که داد و فریاد می‌کرد و ناسزا می‌گفت، به طرف خانه سعید رفت. می‌خواست او را کتک بزند که بقیه همسایه‌ها جلوییش را گرفتند. بعد هم زن جوان با بچه‌اش راهی کلانتری شد. اما در آنجا از جایت‌های سیاه پسر ۱۷ ساله فاش شد و سینا گفت که قبلاً هم سعید به بیانه‌های مختلف او را به خانه کشانده و مورد آزار قرار داده بود. بعد هم تهدید کرده بود اگر به مادر و پدرش حرفی بزند، همه آنها را می‌کشد.

پس از این شکایت پسر شرور دستگیر شد و کودک آزار دیده نیز هم‌راه مادرش برای روان درمانی به مرکز مشاوره پلیس معرفی شد.

### سرخسازان، معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی غرب استان تهران

در این پرونده که حدود یک ماه قبل به مرکز مشاوره فرستاده شد، پس از بررسی مشخص شد که کودک مورد نظر پسر بچه‌ای آرام و کم حرف و از لحاظ روحی سالم بوده است که متأسفانه این حادثه برایش رخ داده و خانواده او نیز دچار التهابات روحی و روانی شده‌اند. از سوی دیگر می‌بینیم که خانواده‌ها اغلب نگران دخترانشان هستند و مراقبت بیشتری از

**گروه حوادث/ حوالی ظهر بود که سینا مثل هر روز برای بازی با دوستش مجید به کوچه رفت. مریم خانم که سرگرم آشپزی بود با دیدن پسرش که در حیاط را باز کرده و از خانه بیرون می‌رفت با صدای بلند گفت: پسرم جای دور نری، همین جلوی خانه بازی کن. مراقب خودت باش. سینا گفت: می‌خوام توی کوچه با مجید کارت‌بازی کنم. بعد هم در را بست و رفت.**



آنها می‌کنند در حالی که گرانتری زیادی درباره پسرانشان ندارند و فکر می‌کنند برای پسرها مشکلات اینچنینی پیش نمی‌آید. حال آنکه به همان میزان که باید از دخترها مراقبت کرد، پسرها نیز نیازمند مراقبت هستند و چه بسا بیشتر؛ چرا که ما در بسیاری از پرونده‌ها می‌بینیم اغلب پسرانی که در دوران کودکی قربانی آزارهای جسمی شده‌اند، وقتی به سن نوجوانی و جوانی می‌رسند، به خاطر آسیبی که به آنها وارد شده، به دنبال عقده‌گشایی و انتقام می‌روند و خودشان به یک آزارگر تبدیل می‌شوند. بنابراین باید کودکان آزار دیده را در همان کودکی درمان کرد تا در آینده از بروز مشکلات بیشتر جلوگیری شود.

از سوی دیگر سعید که دچار بیماری دو قطبی است و مادرش نیز از این موضوع اطلاع داشته، اگر زودتر تحت درمان قرار می‌گرفت، دست به این جرایم نمی‌زد و در واقع یک بیمار تبدیل به یک مجرم نمی‌شد.

### حوادث جهان

#### قربانیان زلزله افغانستان به ۲ هزار نفر رسید



طالبان اعلام کردند که آمار قربانیان زلزله صبح شنبه در افغانستان به ۲ هزار نفر رسید. زمین لرزه ۶٫۳ ریشتری روز شنبه، ۲۵ مایلی (۴۰ کیلومتری) غرب شهر هرات در استان هرات غربی را لرزاند. عبدالواحد رایان، یک مقام ارشد طالبان در وزارت اطلاعات و فرهنگ به سی‌ان‌ان گفت: تخمین زده می‌شود نزدیک به ۲۰۰۰ نفر کشته شده‌اند. اما او هشدار داد که با ادامه عملیات امداد و نجات و گرفتار شدن افراد زیرآوار، این رقم ممکن است افزایش یابد.

زمین لرزه اولیه در ولایت‌های همجوار بادغیس و فراه نیز احساس شد و پس لرزه‌های متعددی را به دنبال داشت. این زلزله در بیشتر شهرهای خراسان در ایران نیز احساس شد و بیش از ۳۶ پس لرزه داشت. ارزیابی‌های قبلی سازمان ملل حاکی از تلفات کمتر از حدود ۱۰۰ کشته و ۵۰۰ زخمی بود. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) اعلام کرد که نزدیک به ۵۰۰ خانه ویران شده و ۱۳۵ ساختمان آسیب دیده است. گفته می‌شود محل وادکه تنها روستایی است که بیشترین آسیب را دیده است. دیگر مناطق آسیب دیده شامل دشت هانوس، بهادری، زوریان و کوشک است. علاوه بر این، گزارش شده است که حدود ۲۰۰ خانواده (حدود ۲۱۰۰ نفر) در شهر هرات آواره شده‌اند و در ساختمان‌های متروکه زندگی می‌کنند. عنان ساقی، سخنگوی وزارت بلایای طبیعی، گفت که تا روز یکشنبه ۲۰۵۳ نفر کشته شده‌اند که بیشتر زنان و کودکان هستند، ۹۲۴۰ نفر زخمی و ۱۳۲۰ خانه نیز آسیب دیده یا ویران شده است. سابق در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: ۱۰ تیم امدادی در منطقه هم مرز با ایران حضور تبدیل به سهیل شاهین، رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر در پیامی به رسانه‌ها گفت: غذا، آب آشامیدنی، دارو، لباس و چادر برای نجات و امداد نیاز فوری است.

#### اعزام کمک‌های ایران به افغانستان

بابک محمودی رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر نیز گفت: به دلیل احساس زمین لرزه در استان‌های خراسان رضوی و جنوبی، تیم‌های عملیاتی برای ارزیابی به روستاهای مرزی اعزام شدند که خوشبختانه زمین لرزه در ایران بدون خسارت مالی و جانی بوده است. وی با تشریح دیگر اقداماتی که در زلزله افغانستان انجام شده، ادامه داد: پس از وقوع زلزله به استان‌های مرزی اطلاع‌رسانی شد و به تیم‌های عملیاتی استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و خراسان شمالی برای اعزام از طریق زمینی، اعلام آماده‌باش شد و تیم واکنش سریع سازمان و استان‌های قم و قزوین برای اعزام هوایی آماده شدند. وی افزود: صبح یکشنبه ۵۰ امدادگر در قالب ۱۰ تیم عملیاتی از استان‌های خراسان رضوی، جنوبی و شمالی و سازمان امدادونجات به افغانستان اعزام شدند. محمودی گفت: محموله امدادی شامل ۵۰۰ دستگاه چادر امدادی، یکپار تخته‌موت، ۴ هزار تخت‌پتو، ۵۰۰ ست ظروف، ۵۰۰ بسته غذایی (۱۰روزه) به همراه تجهیزات جست‌وجو و نجات، زنده‌یاب و تیم‌های آگست از خراسان رضوی به افغانستان انتقال پیدا کرده است. لجستیک به کارگیری شده شامل ۳ دستگاه وانت آگست، ۶ دستگاه وانت کم‌دار، ۳ دستگاه آمبولانس و ۵ دستگاه خودرو سنگین، به افغانستان اعزام شد.

#### راه رفتن روی پله برقی در زاین ممنوع شد



برای جلوگیری از راه رفتن مردم روی پله‌های برقی، در یکی از شهرهای زاین‌آبین‌نامه‌ای صادر شد. به گزارش ایندپندنت، اول اکتبر در «ناگویا» اجرائی شد و برای جلوگیری از بروز حوادثی مانند سقوط، راه رفتن روی پله برقی ممنوع شد. در این شهر ساحلی اقیانوس آرام مرسوم است که مردم سمت چپ پله برقی می‌ایستند و سمت راست را برای کسانی که عجله دارند باز می‌گذارند اما مواردی وجود داشته که چندین نفر تعادل خود را از دست داده‌اند و باعث زمین خوردن دیگران شده‌اند. زاین‌آبین‌گزارش داد براساس آخرین داده‌های انجمن آسانسور زاین، در مجموع ۸۰۵ حادثه مرتبط با پله برقی در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ به دلیل «استفاده نادرست» رخ داده است.

#### ۲۰۰ کشته و ناپدید در سیل هند



در پی طوفان برف‌راز دریاچه که باعث سیل ناگهانی در حوضه رودخانه تیستا در یک منطقه کوهستانی در شمال شرقی هند شد، حداقل ۵۵ نفر از جمله هشت نظامی ارتش هند کشته و بیش از ۱۴۰ نفر همچنان ناپدید شدند. به گزارش هندوستان تایمز، به گفته ارتش هند، تاکنون ۱۴ سرباز ناپدید شده‌اند و عملیات جست‌وجو و نجات در منطقه همچنان ادامه دارد. براساس آخرین اطلاعات، تعداد کشته‌شدگان به ۵۵ نفر افزایش یافته، ۲۷ جسد از منطقه سیکیم و بقیه از حوضه رودخانه تیستا در بنگال غربی کشف شده است. بیشتر خسارت در سیل ناگهانی در رودخانه تیستا رخ از شکستن سد ۱۲۰۰ گواتی در چونگانگ در منطقه مانگان این ایالت رخ داد و پس از گذشت چند روز همچنان عملیات امداد و نجات ادامه دارد.

#### رئیس پلیس راهور فراخبر داد

## صدور کروکی الکترونیک برای کاهش خطا

**گروه حوادث/ سردار سید کمال هادیان در همایش تجلیل از برترین‌های پلیس راهتمایی و رانندگی از پیشنهاد فرمانده فراخبر برای ادغام شماره‌های امدادی خبر داد و گفت: سردار امان، فرمانده کل انتظامی کشور پیشنهاد داده است که تمام شماره‌های امدادی مانند ۱۱۰، ۱۱۰، ۱۱۰ و... ادغام شود تا در زمان بروز حادثه، شهروندان به عوامل امدادی از جمله پلیس راحت‌تر دسترسی داشته باشند.**

رئیس پلیس راهور فراخبر ادامه داد: در کشور ۸۵ میلیون جمعیت داریم و همه کاربر ترافیک هستند، چراکه برخی راننده، بعضی سرنشین و دیگران عابر پیاده هستند. امروزه ۹۲ درصد از جابه‌جایی‌های داخل کشور از طریق راه‌های زمینی انجام می‌شود و هر دو ایرانی یک وسیله نقلیه زمینی دارند. طرح صدور کروکی الکترونیکی با ۷۲ هزار تیلیت به‌صورت آزمایشی در استان قم اجرا شده است و با داشتن کد ملی راننده می‌توان همه مشخصات راننده و خودرو را در لحظه به‌دست آورد. اگر کروکی‌های تصادفات استاندارد نشود، با حق مردم پایمال می‌شود یا قانون رعایت نمی‌شود و یا حق سازمان‌ها ضایع می‌شود.

وی در پایان تأکید کرد: طرح کروکی الکترونیکی تا سال آینده در سراسر کشور اجرائی خواهد شد که هم به کاهش میزان خطا در صدور کروکی کمک می‌کند و هم می‌تواند اطلاعات ترافیکی زیادی را در اختیار پلیس و سایر نهادهای ذی‌ربط قرار دهد.

#### سوء قصد به مدیر عامل کارخانه قند بیستون

**گروه حوادث/ مدیرعامل کارخانه قند بیستون و معاونش هفته پیش از سوی چند نفر در شهر کرمانشاه با چاقو مورد حمله قرار گرفته و زخمی شدند.**

بهرام رضفانی، مدیرعامل کارخانه به ایرنا گفت: سه نفر سوار بر خودرو در یکی از محلات شهر کرمانشاه با سلاح سرد به من و معاونم حمله و پس از ضرب و جرح فرار کردند. براساس تصاویر دوربین مداربسته سرنشینان یک خودرو ۴۰۵ ما را در طول مسیر بیستون به سمت کرمانشاه تحت تعقیب داشتند. شماره پلاک خودرو مهاجمان توسط افراد عبوری برداشته شده و هم‌اکنون موضوع در دست تحقیق پلیس است. پلیس ضمن تأیید این حادثه از بازگیری پرونده در کلانتری ۱۲ کرمانشاه خبر داد. گفته شده ضارب از کارگران فصلی کارخانه قند بیستون هستند که قرارداد استخدامی آنها با این شرکت تولیدی پایان یافته است.

#### گروه حوادث/ مرد زورگیر که با معرفی خود به عنوان مأمور پلیس افراد پولدار را گروگان می‌گرفت و از آنها سرقت می‌کرد، با چهره‌نگاری شاک‌ها لو رفت.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اواسط شهریور امسال، مرد جوانی در حال عبور از خیابانی در جنوب تهران بود که صدای ضعیف کمک‌خواهی مردی را شنید. به‌دنبال این صدا مرد جوان وارد کارخانه‌ای در همان نزدیکی شد و ناگهان مردی را دید که دست‌ها و پاها و چشم‌هایش را بسته بودند.

او بلافاصله به کمک مرد میانسال رفت و سپس با پلیس و اورژانس تماس گرفت. از آنجایی که مرد ناشناس دچار مصدومیت شده بود، بلافاصله به بیمارستان منتقل شده و تحت درمان قرار گرفت. وی پس از بهبودی راز آدم‌ربایی ۲۴ ساعته‌اش را برملا کرد. وی در تحقیقات گفت: مهندس هستم و در شرکتی معتبر کار می‌کنم. به خاطر کار هم از شهرستان به تهران آمده و به تنهایی زندگی می‌کنم. دو روز قبل، با خانم‌ام در شرق تهران خارج شدم تا به محل کارم بروم. در حال پیاده‌روی بودم که خودرو پژویی مقابل پایم توقف کرد. مرد جوانی از خودرو پیاده شد و خودش را پلیس آگاهی معرفی کرد. او مدعی بود که مرا به عنوان یکی از اغتشاشگران شناسایی کرده‌اند و تصاویرم را دارند و مدت‌هاست که تحت تعقیب پلیس آگاهی بوده‌ام. حالا هم باید همراه او به اداره آگاهی بروم.

مرد جوان ادامه داد: چون مطمئن بودم بی‌گناهم، گفتم با او به اداره پلیس می‌روم. با این فکر سوار خودرو مأمور جوان شدم اما هنوز مسافتی را طی نکرده بود که وارد خیابانی خلوت شد و با تهدید سلاح دست‌ها و پاها و چشم‌هایم را بست و دوباره به راه افتاد. بعد از حدود یک ساعت خودرو توقف کرد و مأمور قبلی مرا از ماشین پیاده کرد و وارد خانه‌ای شدیم. ۲۴ ساعت در آنجا گروگان بودم، او مرا مورد ضرب و

## گروگان‌گیری برای اخاذی با ترند شرکت در اغتشاشات



#### بازبینی قطاری که آرمیتا در آن بهوش شد

**گروه حوادث/ نتیجه بررسی‌های داخل واگنی که آرمیتا گراوند دختر دانش‌آموز در آن بهوش شد نشان می‌دهد که این واگن مجهز به دوربین نبوده است.**

ساعت ۷ صبح روز یکشنبه ۹ مهر سال جاری، آرمیتا گراوند همراه دو همکلاسی خود برای رفتن به مدرسه سوار قطار مترو در ایستگاه شهدا شد اما به محض ورود به واگن افتاد و بر اثر اصابت سرش به لبه سکو از هوش رفت. پس از انتقال وی به بیمارستان فجر تهران عملیات درمان وی آغاز شد اما این دختر نوجوان همچنان در کما است. از آنجا که پس از این حادثه شایعاتی مبنی بر درگیری وی با حجاب‌بانان مترو مطرح شد و رسانه‌های معاند مدعی شدند در یک درگیری این دختر را هل داده‌اند و سرش به میله قطار اصابت کرده است و سعی داشتند پرونده جدیدی برای اغتشاشات باز کنند اما شاهدان حادثه همگی اظهار داشتند هیچ درگیری رخ نداده و آرمیتا

#### تصادف مرگبار اتوبوس کارگران

**گروه حوادث/ برخورد اتوبوس حامل کارگران یک کارخانه با تریلی و سواری در محور جاده‌ای باغشاد به سمت زرین شهر اصفهان، یک کشته و ۲۴ مصدوم داشت.** این حادثه صبح یکشنبه در حالی رخ داد که کارگران یک واحد تولیدی از محل سکونت خود راهی کارخانه بودند، اما اتوبوس با یک دستگاه خودرو تریلی و سواری برخورد کرد.

مصدومان این حادثه حدود ۲۴ کارگر زن و مرد بین ۳۰ تا ۵۰ سال هستند که پس از وقوع حادثه، کارگران مصدوم به نزدیک‌ترین مرکز درمانی منطقه در شهر لنجان انتقال پیدا کردند. در این حادثه یکی از سرنشینان زن خودرو سواری جان باخت که جسدش به پزشکی قانونی منتقل شد.